
Postulat Podlaskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (PRDPP) został
ujęty w Tarczy IV

Podatnicy, którzy dokonali darowizny na zwalczanie COVID-19 dla ośrodków pomocy społecznej mogą skorzystać z ulgi
podatkowej. Rozszerzenie listy podmiotów uprawnionych do przyjmowania darowizn, które można odpisywać od podatku
według zasad Tarczy Antykryzysowej, było jednym z postulatów PRDPP.

Początkowo, według zapisów Tarczy Antykryzysowej, odliczeniu w ramach ulgi
podlegały  darowizny na rzecz podmiotów wykonujących działalność leczniczą, Agencji
Rezerw Materiałowych i Centralnej Baza Rezerw Sanitarno – Przeciwepidemicznych. 
Dzięki postulatom PRDPP do listy tych podmiotów zostały dopisane domy dla matek z
małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, noclegownie, schroniska dla osób bezdomnych, w
tym z usługami opiekuńczymi, ośrodki wsparcia, rodzinne domy pomocy, domy pomocy
społecznej. 

- To wielki sukces Podlaskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego i bardzo
dobra informacja dla organizacji pozarządowych – podkreśla Aneta Narel,
przewodnicząca PRDPP. 

Można zmniejszyć podstawę obliczenia podatku dzięki przekazaniu darowizny na
zwalczanie COVID-19. Odliczeniu będzie podlegać nawet 200 proc. wartości darowizny
pieniężnej lub rzeczowej. Odpis obejmuje darowiznę na rzecz podmiotów świadczących
opiekę zdrowotną, Agencji Rezerw Materiałowych, Centralnej Bazy Rezerw Sanitarno-
Przeciwepidemicznych, domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży,
noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych, w tym z usługami opiekuńczymi,
ośrodków wsparcia, rodzinnych domów pomocy, domów pomocy społecznej, o
których mowa w ustawie o pomocy społecznej.

Początkowo, według zapisów Tarczy Antykryzysowej, odliczeniu w ramach ulgi
podlegały  darowizny na rzecz podmiotów wykonujących działalność leczniczą, Agencji
Rezerw Materiałowych i Centralnej Baza Rezerw Sanitarno – Przeciwepidemicznych. 
Dzięki postulatom PRDPP do listy tych podmiotów zostały dopisane domy dla matek z
małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, noclegownie, schroniska dla osób bezdomnych, w
tym z usługami opiekuńczymi, ośrodki wsparcia, rodzinne domy pomocy, domy pomocy
społecznej. 

 

***

Podatnicy mają możliwość pomniejszenia podstawy opodatkowania o wartość
darowizny (pieniężnej lub rzeczowej) przekazanej na cele związane z zapobieganiem
oraz zwalczaniem zakażenia koronawirusem, na rzecz:

podmiotów świadczących opiekę zdrowotną



podmiotów świadczących opiekę zdrowotną
Agencji Rezerw Materiałowych
Centralnej Bazy Rezerw Sanitarno-Przeciwepidemicznych
domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, noclegowni, schronisk dla
osób bezdomnych, w tym z usługami opiekuńczymi, ośrodków wsparcia, rodzinnych
domów pomocy, domów pomocy społecznej, o których mowa w ustawie o pomocy
społecznej.

Można zmniejszyć podstawę obliczenia podatku dzięki przekazaniu darowizny na
zwalczanie COVID-19. Odliczeniu będzie podlegać nawet 200 proc. wartości darowizny
pieniężnej lub rzeczowej.

W przypadku darowizny przekazanej:

do dnia 30 kwietnia 2020 r. – odliczeniu podlega kwota odpowiadająca 200 proc.
wartości darowizny,
w maju 2020 r. – odliczeniu podlega kwota odpowiadająca 150 proc. wartości
darowizny,
od dnia 1 czerwca 2020 r. do dnia 30 września 2020 r. – odliczeniu podlega kwota
odpowiadająca wartości darowizny.
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